
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) 
 

 0522-857593        reic85400a@istruzione.it       www.icspallanzani.gov.it 

 

 
Determina n.139                                                                                                                   Scandiano, 17 Dicembre '15 

      

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

                  Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: acquisto sussidi didattici per alunni con disabilità. 

                                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.34; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare gli artt.4, 6 e 7; 

CONSIDERATE le richieste pervenute dalle insegnanti di sostegno per l'acquisto dei seguenti ausili per alunni in situazione di 

disabilità: "Simwriter" E "Joggle grande"; 

ACCERTATO tramite ricerca su siti web specializzati che l’importo massimo presunto della fornitura ammonta a complessive € 

500,00 IVA 4% inclusa; 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento nei normali mezzi di bilancio e 

che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione della 

fornitura; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno, dopo avere visionato i prodotti richiesti su vari siti internet, 

procedere all’affidamento diretto alla ditta "Auxilia" in quanto presenta prezzi più bassi; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’affidamento diretto della fornitura in 

oggetto per un importo complessivo presunto di € 500,00 IVA 4% inclusa alla ditta "Auxilia"; 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene l’impegno, l’ordine della 

fornitura, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 500,00 sull’aggregato P2/2-3-9- del 

Programma Annuale e.f. 2015 avente ad oggetto Area dell'Inclusione - materiale informatico e software. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                      Giacomo Lirici 

        

 

mailto:reic85400a@istruzione.it


 

 


